
Rīgā
23.09.2020. Nr. 01VD00-21/1025 Atklāta konkursa "AS 

"Latvenergo" objektu TEC 1 un 
TEC 2 pirmā un otrā energobloka 

īpašuma un iekārtu salūšanas 
apdrošināšana" iespējamajiem 

Pretendentiem

Par atklāta konkursa "AS "Latvenergo" objektu TEC 1 un TEC 2 pirmā un otrā energobloka 
īpašuma un iekārtu salūšanas apdrošināšana" (ID Nr. IPR- 64430) skaidrojumiem

Saskaņā ar atklāta konkursa "AS "Latvenergo" objektu TEC-1 un TEC-2 pirmā un otrā 
energobloka īpašuma un iekārtu salūšanas apdrošināšana" (ID Nr. IPR-64430) nolikuma 
7.7.punktu, nosūtām Jums atbildes uz pretendentu uzdotajiem jautājumiem.

1.Jautājums. Lūdzam sniegt informāciju par "jebkāda rakstura notikušiem 
zaudējumiem" pēdējo divu gadu laika periodā, arī tādiem, kas bija mazāki par 250 000 EUR, 
un, nevis "par pieteiktiem apdrošināšanas gadījumiem". 

Lūdzu zaudējumu statistiku par iepriekšējiem trīs gadiem.
Atbilde. 2019.gadā tika pieteikts apdrošināšanas gadījums par Rīgas TEC-1 tvaika 

turbīnas rotora lāpstiņu aparāta remontu. Kopējās izmaksas sastādīja  260 652,48 EUR (divi 
simti sešdesmit tūkstoši seši simti piecdesmit divi euro  un 48 centi) bez PVN. 

2020.gadā tika pieteikts apdrošināšanas gadījums par Rīgas TEC-1 gāzes turbīnas Nr.1 
reduktora remontu. Orientējošais kopējais zaudējumu apmērs – līdz 910 000 EUR.

2019.gadā tika pieteikts apdrošināšanas gadījums par Rīgas TEC-2 gāzes turbīnas Nr.1 
remontu. Orientējošais kopējais zaudējumu apmērs – līdz 350 000 EUR.

2.Jautājums. Vai ir mainījušies un kādi riska apstākļi objektam TEC-1 -ražotnes 
"TEC-1" ēku, būvju, iekārtu komplekss, kas nodots ekspluatācijā 2005.gada 1.novembrī, un 
papildus ūdens sildīšanas katla ēku, būvju, iekārtu komplekss, kas nodots ekspluatācijā 
2010.gada 10.jūnijā? T.i. vai ir veikti kādi uzlabojumi?

Atbilde. TEC-1 šobrīd notiek divu gāzes turbīnu modernizācija ar jaudas un 
lietderības palielināšanu. Projektu paredzēts pabeigt oktobra beigās. 2018.gadā pie 3. 
ūdenssildāmajām katlam tika piebūvēts kondensācijas ekonomaizeris, kas ļāva paaugstināt 
katla efektivitāti. 

3.Jautājums. Vai ir plānotas kādas objektu izmaiņas – pārbūves, rekonstrukcijas, 
testēšanas darbi u.tml.?

Atbilde. 2021.gadā TEC-1 nav plānotas pārbūves, rekonstrukcijas vai testēšanas darbi. 
2020.gadā tiek realizēti divu gāzes turbīnu modernizācijas un D līmeņa inspekcijas darbi.

2021.gadā ir plānota TEC-2 1.energobloka gāzes kompresoru vadības sistēmas 
modernizācija.



4.Jautājums. Vai šis summu sadalījums ir aktuāls? Ja nē, lūdzu atsūtīt jaunu summu 
sadalījumu. 

Atbilde. Objektu bilances sākotnējās vērtības summu apkopojumu, kas sagatavots pēc 
līdzīga principa, lūdzam skatīt tabulā zemāk (summas norādītas EUR).

TEC 1 TEC 2-1 TEC 2-2
Ēkas un būves 17 229 070 48 481 153 49 771 495
Līnijas 1 969 970 3 083 341 6 462 917
Cauruļvadi 7 498 207 17 167 486 24 603 103
Iekārtas 98 909 805 146 399 645 247 956 010
Elektroierīces 5 104 290 7 271 517 22 253 202
Pārējie pamatlīdzekļi 4 423 778 8 611 909 5 813 168
Kopā: 135 135 120 219 516 711 356 859 894

Neskatoties uz augstāk norādīto bilances sākotnējo vērtību summu apkopojumu, 
uzsveram, ka šīm vērtībām ir vienīgi informatīva nozīme. Iepirkuma procedūras nolikuma 
"Pielikums Nr.2 Tehniskā specifikācija" punktā 1.4. ir noteikta apdrošināmo objektu 
atjaunošanas vērtība, apdrošinājuma summa un atlīdzību limits First Loss apdrošināšanai 
saskaņā ar iepirkuma procedūras prasībām. 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Apdrošināšanas vadītājs Andris Graudiņš

Ieva Arāja 67728062


